
Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales  
Consejo Directivo 

 

 
 

Comodoro Rivadavia, 11 de noviembre de 2010.- 
 
VISTO:  

La nota Nº 545/2010 del Sr. Delegado Académico de la Facultad de 
Humanidades y Ciencias Sociales de la sede Ushuaia, Lic. Gustavo Orona; y 
 

 
CONSIDERANDO: 
  
  
 Que en dicha nota solicita adelantar las fechas de exámenes previstas 
para diciembre de 2010, de acuerdo al calendario académico-ciclo lectivo 2010; 
 Que motiva dicho pedido, los feriados provinciales previstos y las 
diversas solicitudes  de licencias de los docentes de la Facultad, a partir del 
15/12/2010; 
 Que el calendario académico fue aprobado según Resolución CDFHCS 
Nº 257/09; 

Que no hay objeciones para acceder a lo solicitado; 
 
POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 
CIENCIAS SOCIALES 

 

R E S U E L V E 

 
Art.1º) Modificar el calendario académico 2010, sólo en lo referente a las 
fechas de exámenes finales dispuestos por la Facultad,  en diciembre de 2010 -
para la sede Ushuaia- las que serán reprogramadas a partir del día 06 al 13 de 
diciembre del corriente año, ambas fechas inclusive.-  
Art.2º) Regístrese, notifíquese a quien corresponda y cumplido ARCHIVESE.- 
 
Resolución CDFHCS Nº  334/2010  
 
 
mmg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


